

طبق آمارها به خاطر آلودگی هوا ۱۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می شود؛ پدیده هایی مانند آسم کودکان و مشکلات ریوی از اثرات آلودگی هواست.

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت اعلام کرد؛



محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت در مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی گفت:

مشکلات نظام سلامت در سه حوزه ساختار، اقتصاد و نیروی انسانی خلاصه می شود.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، او اظهار کرد:

این سه مشکل از هم مجزا نیستند و به نوعی در هم تنیده اند و در برنامه های توسعه بر این نکته تأکید شده است که باید شبکه بهداشت در عین حالی که گسترش می یابد عمیق هم شود.

وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه بر اساس همین دستور برنامه توسعه ما به دنبال گسترش پزشک خانواده و نظام ارجاع و تکمیل آن هستیم گفت:

اگر اقتصاد سلامت درست شود مشکلات این حوزه حل خواهد شد اما اگر نتوانیم اقتصاد سلامت را درست کنیم مطمئناً طرح هایی مانند پزشک خانواده به پیش نخواهد رفت و بیشتر از قبل شاهد مهاجرت اهالی سلامت به خارج از کشور خواهیم بود و اینجاست که مشکل نیروی انسانی ما را مضاعف خواهد کرد.

وی با اشاره به آسیب های ناشی از آلودگی هوا گفت: طبق آمارها حدود ۴۰ هزار نفر در سال به خاطر آلودگی هوا قربانی می شوند و ۱۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می شود و این ها نشان می دهد که باید به فکر حل این مسائل باشیم. پدیده هایی مانند آسم کودکان و مشکلات ریوی از اثرات آلودگی هواست.

وزیر بهداشت سواد ناکافی مردم در حوزه سلامت و بالا بودن آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده ای را از دیگر مشکلات حوزه سلامت عنوان کرد که رفع آن ها تنها در حوزه مسئولیت این وزارتخانه نیست و به همکاری دستگاه های مختلف و تصمیم گیری در سطوح بالا نیاز دارد.

ظفرقندی یادآور شد:

حل مشکلات حوزه سلامت نیاز به عزم ملی دارد و منابع آن نیز باید افزایش یابد. برخی طرح ها مانند طرح داروپار طرح خوبی است به شرط آنکه منابع آن تأمین شده باشد در حالی که این اتفاق نیفتاده است.

وی به بحران میانسالی در کشور اشاره کرد و گفت:

بحران میانسالی یکی از اتفاقات خطرناک است و باید همه دستگاه ها از جمله رسانه ها و صدا و سیما خطرات بحران میانسالی را برای مردم روشن کنند، اگر شیب کاهش رشد جمعیت اصلاح نشود در ۲۰ الی ۲۵ سال آینده سالخورده ترین کشور منطقه

می شویم و آمار تولد سالانه در کشورمان به زیر یک میلیون نفر خواهد رسید که باید برای آن فکری کنیم.

برچسب ها: [سلامت](#) [1]

[وزارت بهداشت](#) [2]

[آلودگی هوا](#) [3]